

Protokół z posiedzenia LX sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 14 czerwca 2018 r. o godz. 15:00 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemioła” w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Wójta Gminy Ślemień w okresie między sesjami.
4. Interpelacje radnych.
5. Uchwała w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Ślemieniu poprzez likwidację szkoły filialnej w Lasie.
6. Uchwała w sprawie zmiany i nadania nazw ulic zlokalizowanych w miejscowości Kocoń i Ślemień.
7. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/128/97 Rady Gminy Ślemień z dnia 26 kwietnia 1997 roku w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
8. Uchwała w sprawie remontu drogi gminnej ul. Równa G92-G000092 w Koconiu w Gminie Ślemień w km 0+000-0+100 oraz remontu drogi gminnej ul. Miła G87-G000087 w Koconiu w Gminie Ślemień w km 0+000 -0+100.
9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcia LX sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych, sołtysów, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy Ślemień. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 14 radnych, nieobecny 1 radny: Pani Anna Trzop, więc obrady są prawomocne.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad i poprosił o wprowadzenie dodatkowego punktu nr 8 do porządku obrad tj. projektu uchwały w sprawie remontu drogi gminnej ul. Równa G92-G000092 w Koconiu w Gminie Ślemień w km 0+000-0+100 oraz remontu drogi gminnej ul. Miła G87-G000087 w Koconiu w Gminie Ślemień w km 0+000 -0+100. Przewodniczący poprosił także o zmianę kolejności punktów w porządku obrad, tj. po interpelacjach radnych omówić punkt szósty, tj. uchwałę w sprawie zmiany i nadania nazw ulic zlokalizowanych w miejscowości Kocoń i Ślemień. Następnie Przewodniczący zarządził głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z zaproponowanymi zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie czternastoma głosami.

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień oddał głos Panu Wójtowi, który przedłożył sprawozdanie z działalności między sesjami:

- 1 czerwca 2018 r. gmina Ślemień otrzymała promesę na remont dwóch dróg gminnych: ul. Równa i ul. Miła w Koconiu;

- od 31 maja do 3 czerwca 2018 r. w naszej gminie gościła delegacja z partnerskiej gminy Kwilcz.

Sprawozdanie z wykonanych uchwał z sesji Rady Gminy Ślemień w dniach 8 maja 2018 r., 21 maja 2018 r., 28.05.2018 r. i 07.06.2018 r.:

- uchwała nr LVI.298.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Ślemień oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela – uchwała została zrealizowana;
- uchwała nr LVI.299.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Ślemień na rok 2018 – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała nr LVI.300.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała nr LVI.301.2018 r. Rady Gminy Ślemień z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie ustalenia dopłat do usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Ślemień na okres od 9 maja 2018 roku do 10 czerwca 2018 roku – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała nr LVI.302.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ślemieniu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – uchwała została uchylona;
- uchwała nr LVI.303.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami – uchwała została uchylona;
- uchwała nr LVII.304.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2018 - uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała nr LVII.305.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała nr LVII.306.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Żywieckiemu – uchwała została zrealizowana;
- uchwała nr LVIII.307.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2018 - uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała nr LVIII.308.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała nr LIX.309.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI.301.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 8 maja 2018 roku w sprawie: ustalenia dopłat do usług zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ślemień na okres od 9 maja 2018 roku do 10 czerwca 2018 roku – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała nr LIX.310.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 7 czerwca 2018r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli w szkołach podstawowych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ślemień oraz określającego warunki i sposoby ich przyznawania – uchwała w trakcie realizacji;

- uchwała nr LIX.311.2018 Rady Gminy Ślemień z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Ślemieniu przy ul. Żywieckiej 5 na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu – uchwała w trakcie realizacji.

Ad. 4 Interpelacje radnych:

Radna Pani Danuta Micor zapytała, na jakim etapie jest sprawa związana z utworzeniem przystanku autobusowego koło kościoła w miejscowości Las oraz kiedy rozpoczną się prace – remont ul. Dziwoły z funduszu sołeckiego? Pan Wójt wyjaśniła, że na chwilę obecną oczekuje się na ogłoszenie przetargu na projekt budowlany na chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 946 w sołectwie Las i Kocoń. Przy projektowaniu chodnika będzie również zaprojektowany przystanek autobusowy. Sprawę ciągle monitoruje Komitet ds. bezpieczeństwa drogi nr 946. W zakresie remontu ul. Dziwoły w sołectwie Las zostanie wypisane zlecenie w najbliższym czasie. Pani Micor poprosiła o naprawę dziury w drodze na rogu przy szkole w Lasie, a także o uprzątnięcie placu przy III przystanku autobusowym w Lasie i o umieszczeniu stosownych tablic informacyjnych.

Radny Pan Krzysztof Kasperek zapytał, kiedy rozpocznie się remont ul. Osiedlowej w Ślemieniu? Podkreślił, że droga musi być naprawiona przed zimą, ponieważ na wiosnę będzie nieprzejezdna. Poprosił Pana Wójta o potraktowanie tej sprawy priorytetowo. Pan Szymon Piątek - Kierownik Referatu Inwestycji, Budownictwa i Spraw Rolnych Urzędu Gminy Ślemień wyjaśnił, że po zakończeniu asfaltowania dróg gminnych możliwe będzie wejście na ul. Osiedlową. Pan Wójt dodał, że Zakład Usług Komunalnych wycenił naprawę drogi Osiedlowej na kwotę ok. 30 tys. zł.

Radny Pan Arkadiusz Kania zapytał, jakie są przepisy w zakresie wycinki krzewów i drzew przy drogach, czy gmina może wystąpić do mieszkańca o usunięcie wystających gałęzi na drogę gminną? Pan Piątek odpowiedział, że zgodnie z orzecznictwem wycinka następuje na szerokości 30 – 40 cm pobocza. Często jest to temat do rozmów z mieszkańcami. Natomiast próby wykonania zastępczego trwają bardzo długo. Pan Wójt dodał, że w biuletynie informacyjnym zostanie zawarta prośba do mieszkańców o wycinkę wystających gałęzi drzew i krzewów rosnących na prywatnych posesjach. Pan Kania poprosił o interwencję władz gminy u mieszkańca posesji, mieszczącej się u wylotu ul. Zacisze w Lasie na drogę wojewódzką. Interwencja dotyczyć ma przycięcia gałęzi drzew z uwagi na całkowity brak widoczności w tym miejscu.

Przewodniczący Rady Gminy Ślemień Pan Jarosław Jurczak poprosił o interwencję pisemną i osobistą u władz Starostwa Powiatowego w Żywcu w sprawie nałożenia nawierzchni antypoślizgowej na drodze powiatowej w Ślemieniu Pod Jasną Górką w Ślemieniu z uwagi na dużą częstotliwość wypadków. Na omawianym odcinku umieszczono stosowne znaki ostrzegawcze, które niestety nie zdają swojej roli. Ponadto konieczne by było wycięcie czterech drzew przy tym odcinku drogi.

Ad. 6 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień w temacie uchwały w sprawie nadania nazw ulic zlokalizowanych w miejscowości Kocoń i Ślemień oddał głos Panu Szymonowi Piątek, który wyjaśnił, że niniejsza uchwała dotyczy nadania nazw nowym ulicom: Żwirowa i Górską na granicy Koconia i Lasu w rejonie ul. Sadowej oraz nowa ul. Rubinowa w Ślemieniu przy rozlewni wód. Po odczytaniu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LX.314.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie: nadania nazw ulic zlokalizowanych w miejscowości Kocoń i Ślemień.

bezwzględna większością głosów 14 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poprosił o mówienie tematu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Ślemieniu poprzez likwidację szkoły filialnej w Lasie. Pani Alicja Wątroba – inspektor Urzędu Gminy Ślemień wyjaśniła, że projekt niniejszej uchwały jest konsekwencją podjętej 26 stycznia 2018 r. uchwały o zamiarze likwidacji szkoły filialnej w Lasie. Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w dniu 26 maja 2018 r. układem głosów: 3 głosy przeciw uchwale i 2 głosy za uchwałą. Na prośbę Przewodniczącego nastąpiło odczytanie uzasadnienia do uchwały. Następnie głos zabrała radna Pani Danuta Micor: omówiła pokrótce próby likwidacji szkoły podstawowej w Lasie podejmowane od 2010 roku przez poszczególnych Wójtów Gminy Ślemień. Podkreśliła, że każdego roku była podejmowana próba likwidacji szkoły i to był główny powód, że rodzice nie zapisywali dzieci do szkoły na Lasie. Mieszkańcy potrzebowali stabilizacji i zapewnienia, że szkoła będzie funkcjonować, a tego brakowało. Inicjatywę uchwałodawczą przedkładał Wójt i radni, a nie mieszkańcy. Przedstawiła radnym listę poparcia dla funkcjonowania szkoły w Lasie podpisaną przez mieszkańców Lasu – rodziców dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym i poprosiła, by nie rozgłaszać nieprawdziwych informacji, że rodzice zlikwidowali szkołę. To nie rodzice byli w Warszawie, tylko władze gminy, tj. Wójt wraz z Przewodniczącym, którzy odwoływali się od postanowień Kuratora Oświaty i Ministra Edukacji Narodowej. Przy okazji likwidacji szkoły w Lasie niszczonej jest parafia w Lasie, która dobrze współgrała ze szkołą. Przewodniczący odpowiedział na zarzuty radnej, iż nie ma takiej władzy, by podejmować uchwały o likwidacji szkoły. Ponadto poinformował, że w tej sprawie nigdy nie był w Warszawie. O istnieniu szkoły zdecyduje Rada Gminy Ślemień. Następnie Przewodniczący odczytał uchwałę i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LX.313.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie: przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Ślemieniu poprzez likwidację szkoły filialnej w Lasie.

większością głosów: 8 głosów „za” uchwałą, 5 głosów „przeciw” uchwale i 1 głos „wstrzymujący”.

Ad. 7 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/128/97 Rady Gminy Ślemień z dnia 26 kwietnia 1997 roku w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Pan Piątek wyjaśnił, że niniejsza uchwała usuwa błąd w w/w uchwale, ponieważ w sołectwie Ślemień wpisane były dwie ulice o nazwie Ciepła,

a ma być ul. Ciepła i Cyprysowa. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LX.312.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/128/97 Rady Gminy Ślemień z dnia 26 kwietnia 1997 roku w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

bezwzględną większością głosów 14 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 8 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał projekt uchwały w sprawie remontu drogi gminnej ul. Równa G92-G000092 w Koconiu w Gminie Ślemień w km 0+000-0+100 oraz remontu drogi gminnej ul. Miła G87-G000087 w Koconiu w Gminie Ślemień w km 0+000 -0+100. Pan Wójt wyjaśnił, że 1 czerwca gmina Ślemień otrzymała promesa, na mocy której dofinansowano remont dwóch dróg w sołectwie Kocoń. Wysokość dofinansowania to 107 tys. zł., a wysokość wkładu własnego to 25 tys. zł zabezpieczone w budżecie gminy Ślemień. Obecnie został ogłoszony przetarg na niniejsze zadania. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LX.315.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie: remontu drogi gminnej ul. Równa G92-G000092 w Koconiu w Gminie Ślemień w km 0+000-0+100 oraz remontu drogi gminnej ul. Miła G87-G000087 w Koconiu w Gminie Ślemień w km 0+000 -0+100

bezwzględną większością głosów 14 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 9 Zapytania i wolne wnioski:

Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał pismo od Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, zawierające prośbę o wsparcie finansowe w dowolnej wysokości przez gminę Ślemień.

Ad. 10 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy Ślemień zakończył LX sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała
Alicja Wątroba
Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu
Jurczak
Jarosław Jurczak